
2.pielikums 
 

1 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
TELPU NOMAS LĪGUMS Nr. ___ 

 
Lieģi, Tadaiķu pagasts  Parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā 

droša elektroniskā paraksta un tā 
laika zīmoga datums VAI datums 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība, reģistrācijas  Nr.90000058625, juridiskā 

adrese: Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, Dienvidkurzemes novada 
Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītājas Diānas Grudules personā, kura rīkojas saskaņā 
ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikumu un Dienvidkurzemes novada 
Nekustamā īpašuma pārvaldes nolikumu, turpmāk – “Iznomātājs”, no vienas puses, un  

Vārds Uzvārds /Juridiskā personas nosaukums, personas kods xxxxx-xxxxx vai 
reģistrācijas Nr. …………, deklarētā/juridiskā adrese ………….., kuras vārdā rīkojas  
………………. turpmāk –“Nomnieks”, no otras puses, abi kopā turpmāk tekstā saukti 
Puses, pamatojoties uz : 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 24.04.2025. lēmumu Nr.287 “Par 
nekustamā īpašuma ‘’Ievas’’, Jūrmalciems, Nīcas pagasts, nedzīvojamās telpas, 77.6 m² 
platībā, nodošanu nomas tiesību izsolē‘’, (turpmāk – Lēmums),  noslēdz šo līgumu 
(turpmāk – Līgums): 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem lietošanā nedzīvojamo telpu ar kadastra 
apzīmējumu 6478 019 0160 001 004, 77,6 m2 platībā, kas atrodas nekustamā īpašuma 
‘’Ievas’’, Jūrmalciems, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, ēkā ar kadastra 
apzīmējumu 6478 019 0160 001 (turpmāk – Telpa), atbilstoši Līgumam pievienotajai 
shēmai (Līguma 1.pielikums). 
1.2. Nekustamais īpašums pieder Iznomātājam un ir reģistrēts Zemesgrāmatā. 
1.3. Telpas izmantošanas mērķis, atbilstoši Lēmumam: veikala un noliktavas darbības 
nodrošināšanai.  
1.4. Telpas nodošana tiek noformēta ar Telpas nodošanas un pieņemšanas aktu 
(Līguma 2.pielikums), kuru Puses parakstīs 5 (piecu) darba dienu laikā no Līguma spēkā 
stāšanās dienas, un tas kļūs par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 
1.5. Telpa  tiek nodrošināta ar šādu komunālo pakalpojumu:  

1.5.1. ūdens un kanalizācija; 
1.5.2. elektrība; 
1.5.3. atkritumi; 
1.5.4. apkure (malkas krāsns). 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ 
2.1. Līguma stājas spēkā abpusējas parakstīšanas dienā un ir spēkā līdz 2035.gada 
31.decembrim.  

3. NORĒĶINU KĀRTĪBA 
3.1. Nomnieks maksā iznomātājam Telpu nomas maksu ______ EUR/m2 (xxxxxxxx) 
mēnesī, kopsummā ________ (xxxxxxxxx) mēnesī. Minētā nomas maksa tiek aplikta ar 
PVN, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  
3.2. Nomas maksa maksājama katru mēnesi līdz mēneša 15.datumam, pašvaldības 
kasē vai ar pārskaitījumu pašvaldības norēķinu kontā, saskaņā ar Iznomātāja izrakstīto 



2.pielikums 
 

2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

rēķinu. Nomas maksu var veikt arī avansā. Nomas maksas rēķina nesaņemšana nevar 
būt par pamatu nomas maksas samaksas kavējumam. 
3.3. Nomas maksa maksājama no 2.1.punktā noteiktā Līguma darbības termiņa. 
3.4. Iznomātājs sagatavo strukturētu rēķinu un nosūta līdz mēneša 10.datumam, rēķinu 
nosūta uz Nomnieka e-pasta adresi ……….. no Iznomātāja e-pasta adreses: 
noreply@pakalpojumi.lv . Puses vienojas, ka rēķini ir sagatavoti elektroniski un derīgi bez 
paraksta. Saņemot Nomnieka iesniegumu, rēķina nosūtīšanas adrese var tikt mainīta. 
3.5.  Ja Telpas nomas maksa tiek kavēta, Nomnieks maksā nokavējuma naudu 0,1 % 
(nulle komats viens procents) apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 
nokavējuma dienu. 
3.6. Nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli par Telpu. 
3.7. Nomnieks maksā izdevumus par  komunāliem  pakalpojumiem: 

3.7.1. par patērēto  ūdens un kanalizāciju  pakalpojumu - Iznomātājs nodrošina  
ūdeni un kanalizāciju bez atsevišķa skaitītāja, pēc faktiskā aprēķina uz m2. 

3.7.2. par elektroenerģiju - Iznomātājs nodrošina elektrību pēc kontrolskaitītāja  
rādījuma un piegādātāja noteiktā apstiprinātā tarifa; 

3.7.3. par sadzīves atkritumu savākšanu mēnesī pēc izvestā atkrituma 
daudzuma kubikmetros (m3). 

3.7.4. par apkuri - Iznomātājs nodrošina apkuri no krāsns, bet malkas iegādi 
nodrošina pats nomnieks.   

3.8. Maksa par komunāliem pakalpojumiem tiek iekļauta ikmēneša rēķinā.  
3.9. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos 
par valsts vai pašvaldības nomas maksas aprēķināšanas kārtību vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos Šādas izmaiņas ir saistošas Nomniekam ar dienu, kad stājušies 
spēkā grozījumi tiesību aktos vai saistošajos noteikumos. Iznomātājs veic aprēķinu, 
atbilstoši izmaiņām, negrozot noslēgto Līgumu. 
3.10. Par izmaiņām valsts vai pašvaldības nomas maksas aprēķināšanas kārtībā 
Iznomātājs publicē informāciju tīmekļvietnē www.dkn.lv, var arī citās pašvaldības 
informācijas publicēšanas vietnēs, un iekļauj informāciju ikmēneša rēķinā, vismaz 30 
(trīsdesmit) dienas pirms nomas maksas izmaiņām. 

4. IZNOMĀTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS  
4.1. Iznomātājs garantē Nomniekam iespēju izmantot Telpas Līguma 1.3. punktā 
noteiktajam izmantošanas mērķim un 2.1.punktā noteiktajā termiņā. 
4.2. Iznomātājs apņemas: 

4.2.1. nepasliktināt Nomniekam Telpas lietošanas tiesības, 
4.2.2. atlīdzināt Nomniekam radušos zaudējumus, ja pārkāpti Līguma 

4.2.1.punktā minētie nosacījumi. 
4.3. Iznomātājam ir tiesības: 

4.3.1. pārbaudīt Telpas stāvokli un Telpas izmantošanu, atbilstoši Līguma 
nosacījumiem, iepriekš vienojoties par laiku; 

4.3.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ 
radīto Līguma nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos 
zaudējumus; 

4.3.3. prasīt samaksāt visus nodokļus un maksājumus, saskaņā ar Līgumu. 
5. NOMNIEKA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS  

5.1. Nomniekam ir pienākums: 



2.pielikums 
 

3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.1.1. saudzīgi izturēties pret ēku, kurā atrodas Telpa, un tai piegulošo teritoriju; 
5.1.2. nepieciešamības gadījumā veikt Telpas remontu uz sava rēķina un citus 

darbus, kas saistīti ar Telpas uzturēšanu labā kartībā, pieļaujot Telpas 
parasto nolietojumu, visu Līguma darbības laiku, par plānotajiem darbiem 
informējot Iznomātāju; 

5.1.3. apmaksāt Iznomātāja sagatavotos rēķinus atbilstoši Līguma noteikumiem. 
5.2. Nomnieks apņemas: 

5.2.1. Telpu izmantot tikai tam mērķim, kāds ir norādīts Līguma 1.3. punktā. Telpu 
izmantošanai citiem mērķiem ir nepieciešama rakstveida Iznomātāja 
piekrišana; 

5.2.2. neveikt Telpas rekonstrukciju vai pārbūvi bez iepriekšējas saskaņošanas 
ar Iznomātāju, ievērot būvniecības normatīvo aktu prasības; 

5.2.3. ievērot normatīvos aktus, Iznomātāja noteikumus un lēmumus, 
ugunsdrošības noteikumus un citu kompetentu iestāžu prasības; 

5.2.4. ievērot kārtību un tīrību Telpā, ēkas koplietošanas telpās un ēkas 
piegulošajā teritorijā; 

5.2.5. nenodot Telpu apakšnomā. 
5.3. Nomniekam ir tiesības: 

5.3.1. izmantot Telpu atbilstoši Lēmumā un Līguma 1.3. punktā noteiktajam 
izmantošanas mērķim, saņemt no tā visus iegūstamos labumus; 

5.3.2. atstājot Telpu paņemt līdzi piederošās mantas un tos Telpas uzlabojumus, 
kurus var atdalīt bez Telpas ārējā izskata un tehniskā stāvokļa bojāšanas. 

5.4. Beidzoties Līguma darbības termiņam vai arī to izbeidzot, Nomniekam Telpa 
jānodod Iznomātājam ne sliktākā stāvoklī, kā tās tika pieņemtas, pieļaujot Telpas parasto 
nolietojumu. 
5.5. Ja uz  Telpas  atbrīvošanas  brīdi  Telpas  stāvoklis  ir  pasliktinājies, tad Nomniekam 
jāizdara Telpas remonts pēc Iznomātāja saskaņota plāna vai jāapmaksā remonta vērtība, 
ja Iznomātājs tam piekrīt. 
5.6. Nomniekam Telpa jāatbrīvo desmit dienu laikā pēc Līguma darbības termiņa beigām 
vai arī no Līguma izbeigšanas brīža. 
5.7. Kompensāciju par neatdalāmiem uzlabojumiem, Nomnieks var prasīt tikai tajā 
gadījumā, ja šo uzlabojumu vērtība un raksturs ir ticis rakstveidā saskaņots ar Iznomātāju, 
un Iznomātājs rakstveidā ir izteicis savu piekrišanu tos kompensēt. 

6. LĪGUMA GROZĪŠANA, IZBEIGŠANA PIRMS TERMIŅA UN STRĪDU IZSKATĪŠANAS 
KĀRTĪBA 

6.1. Līguma noteikumus var grozīt vai Līgumu izbeigt, Pusēm rakstveidā vienojoties. 
Grozījumi Līgumā stājas spēkā pēc to rakstveida noformēšanas un abpusējas 
parakstīšanas, tie ir pievienojami Līgumam, un ir neatņemama tā sastāvdaļa. 
6.2. Iznomātājs vienpusēji var izbeigt Līgumu pirms termiņa, par to paziņojot 
Nomniekam vismaz divas nedēļas iepriekš, ja: 

6.2.1. Nomnieks izmanto Telpu mērķim, kāds nav paredzēts Līgumā, vai arī 
pārkāpj  Līguma 5.daļas nosacījumus;  

6.2.2. Nomnieks ir pieļāvis nomas maksas kavējumus ilgāk par 3 (trīs) mēnešiem. 
6.3. Iznomātājam ir tiesības, rakstveidā informējot Nomnieku 3 (trīs) mēnešus iepriekš, 
vienpusēji atkāpties no Līguma, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar Līguma 



2.pielikums 
 

4 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pirmstermiņa izbeigšanu, ja Telpa Iznomātājam nepieciešama sabiedrisko vajadzību 
nodrošināšanai vai normatīvajos aktos noteikto publisko funkciju veikšanai. 
6.4. Ja Iznomātājs vienpusēji atkāpjas no Līguma 6.3.punktā minētajā gadījumā, 
Iznomātājs, ievērojot Civillikumu un Līguma nosacījumus, atlīdzina Nomniekam 
nepieciešamos un derīgos izdevumus, ko Nomnieks veicis Telpā un saskaņojis ar 
Iznomātāju. 
6.5. Nomnieks var pirms termiņa izbeigt Līgumu, rakstveidā informējot Iznomātāju 
vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš. 
6.6. Pusēm ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma izpildes, ja nav iespējams izpildīt 
Līgumu vai veikt maksājumu tādēļ, ka Līguma otrai pusei, tā valdes vai padomes loceklim, 
patiesā labuma guvējam, pārstāvēttiesīgai personai vai prokūristam vai personai, kura ir 
pilnvarota pārstāvēt Līguma otru pusi darbībās, kas saistītas ar filiāli, vai 
personālsabiedrības biedram ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai 
būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 
Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas vai ir radušās 
pamatotas aizdomas, ka Līguma otra puse ir veikusi darbības, kas ir vērstas uz sankciju 
režīma neievērošanu, apiešanu vai sadarbību ar sankciju subjektiem. 
6.7. Izbeidzot Līgumu Telpas nodošana notiek saskaņā ar Telpas nodošanas un 
pieņemšanas aktu  (Līguma 2.pielikums). 
6.8. Domstarpības Līguma darbības laikā risina sarunu ceļā. Ja vienošanos nevar 
panākt, strīds ir risināms tiesā atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu 
prasībām. 

7. NOSLĒGUMA NOSACĪJUMI 
7.1. Līgumā neparedzētas attiecības tiek regulētas saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību 
aktiem. 
7.2. Līgums stājas spēkā, kad to parakstījušas abas Puses, un darbojas līdz Pušu 
saistību pilnīgai izpildei. 
7.3. Atbildīgā persona par Līguma izpildi no Iznomātāja puses ir Dienvidkurzemes 
novada Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Agija Kaunese, tālr. 
27050269, e-pasts: agija.kaunese@dkn.lv. 
7.4. Atbildīgā persona par Līguma izpildi no Nomnieka puses ir ……………, tālr. 
………., e-pasts: ………. 
7.5. Katra Puse 3 (trīs) darba dienu laikā elektroniski informē otru Pusi par atbildīgo 
personu maiņu Līguma darbības laikā. 
7.6. Telpas nodošanas un pieņemšanas aktu (Līguma 2.pielikums) no Iznomātāja 
Puses paraksta Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības  pārvaldes vadītāja Agija Kaunese. 
7.7. Puses neatbild par līgumsaistību neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem 
zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas apstākļu dēļ (piemēram, dabas stihijas, 
ugunsgrēks, militāras akcijas).  
7.8. Puses vienojas, ka attiecībā uz Līguma izpildei iegūtajiem personas datiem, katra 
Puse darbojas un personas datus apstrādā kā neatkarīgs pārzinis. Veicot Līguma ietvaros 
nepieciešamo personas datu apstrādi, katra Puse ir atbildīga par personas datu apstrādes 
atbilstību normatīvo aktu prasībām. 
7.9. Līgums sagatavots uz 4 (četrām) lapām, 2 (divos) oriģinālos un identiskos 
eksemplāros ar diviem pielikumiem, atrodas glabāšanā pa vienam eksemplāram katrai 
pusei. Visiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. Vai Līgums sagatavots 
elektroniska dokumenta veidā un parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 



2.pielikums 
 

5 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

zīmogu. Līguma abpusējas parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja laika zīmoga 
datums un laiks. Pusēm ir pieejama abpusēji parakstīts Līgums elektroniskā formātā. 
 
 
 
 
 
 
 

8. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 
IZNOMĀTĀJS:  NOMNIEKS: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība  
Reģ.Nr.90000058625  
Lielā iela 76, Grobiņa  
Dienvidkurzemes novads, LV-3430 
Banka: AS “SEB banka” 
Kods: UNLALV2X 
Konta Nr.: LV73UNLA0050014272020 
 
 

 ……………. 
Adrese ………. 
tālr. ………. 
e-pasts: …………….  

   
*PARAKSTS  *PARAKSTS 
   

D.Grudule   xxxxxxxx 
   

   



2.pielikums 
 

6 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.PIELIKUMS 
datums Telpu nomas līgumam Nr. ___ 

 
 

‘’Ievas’’, Jūrmalciems, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, 
Telpu grupas kadastra apzīmējums 6478 019 0160 001 004 

Iznomātā platība 77,60  m2 
 

 
 

Sagatavoja nekustamā īpašuma speciāliste S.Pļavniece 
 
 

IZNOMĀTĀJS:  NOMNIEKS: 
 
 

  

   
*PARAKSTS  *PARAKSTS 
   

D.Grudule  …………. 
 

  



2.pielikums 
 

7 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.PIELIKUMS  
datums Telpu nomas līgumam Nr. __ 

 
Telpas nodošanas un pieņemšanas akts 

 
Nīcā      datums 
 

 Dienvidkurzemes novada pašvaldība, reģistrācijas  Nr.90000058625, juridiskā 
adrese: Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads  Nīcas un Otaņķu pagastu 
apvienības pārvaldes vadītājas Agijas Kauneses personā, kura rīkojas saskaņā ar 
_________ Telpas nomas līguma Nr. ___ 7.6.punktu (turpmāk – Iznomātājs), no vienas 
puses un 

 
Vārds Uzvārds vai SIA ‘’……………..’’, juridiskā  adrese “……….”, 

………………………………… (turpmāk – Nomnieks) no otras puses, kopā sauktas Puses, 
ņemot vērā starp Pusēm datums noslēgto Telpu nomas līgumu  Nr. ___ (turpmāk – 

Līgums), Puses paraksta šāda satura Telpas nodošanas un pieņemšanas aktu (turpmāk 
– Akts): 
 1.Iznomātājs nodod, bet Nomnieks pieņem nomas lietošanai nedzīvojamo telpu ar 
kadastra apzīmējumu 6478 019 0160 001 004, 77,6 m2 platībā, kas atrodas nekustamā 
īpašuma ‘’Ievas’’, Jūrmalciems, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads, ēkā ar kadastra 
apzīmējumu 6478 019 0160 001, veikala un noliktavas darbības nodrošināšanai.  

2. Telpa aprīkota ar: koplietošanas ūdeni un  kanalizāciju, elektrību, apkuri. 
3. Nomnieks ir iepazinies ar Telpas stāvokli un novērtē to kā atbilstošu Līguma 

noteikumiem un apliecina, ka Nomniekam pret Iznomātāju nav nekāda rakstura 
pretenziju. 

4. Akts ir sagatavots un parakstīts 2 (divos) eksemplāros, pa 1 (vienam) 
eksemplāram katrai Pusei. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 
  
IZNOMĀTĀJS: NOMNIEKS: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība  
Reģ.Nr.90000058625  
Lielā iela 76, Grobiņa  
Dienvidkurzemes novads, LV-3430 

……………….. 
………………… 
…………………. 
 

  
_______________________ ________________________ 
  

A.Kaunese  
 
 

 


